ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2012 г. N 192

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО (ОБЛАСТНОГО) ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых территориях", статьей 6 Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране
окружающей среды", статьей 13 Закона Нижегородской области от 8 августа 2008 года N 98-З "Об особо
охраняемых природных территориях в Нижегородской области" Правительство Нижегородской области
постановляет:

1. Упразднить памятники природы регионального (областного) значения "Пихта сибирская (два
дерева)" по ул. Белинского, 34, г. Нижний Новгород, Нижегородский район и "Клен сахаристый
(серебристый)" на территории парка им. 1 Мая, Канавинский район, г. Н.Новгород.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора,
заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А. Лебедева.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего
постановления.

И.о. Губернатора

В.А.ИВАНОВ